*Iungit manus et, profunde inclinatus, prosequitur:*

RESPICE, DÓMINE, in Hóstiam, quam Ecclesiae tuae ipse parásti,  
 et concéde benignus ómnibus qui ex hoc uno pane participábunt  
 et calice,

ut, in unum corpus a Sancto Spíritu congregáti,  
 in Christo hóstia viva perficiántur, ad laudem glóriæ tuæ.

*Ergit se et, extensis manibus, prosequitur:*

NUNC ERGO, DÓMINE, ómnium recordáre,  
 pro quibus tibi hanc oblatiónem offérimus:  
 in primis fámuli tui, Papae nostri N.,  
 Episcopi nostri N., et Episcopórum órdinis univérsi,  
 sed et totius cleri, et offeréntium, et circum adstántium,  
 et cuncti pópuli tui,  
 et ómnium, qui te quaerunt corde sincéro.

Meménto etiam illórum, qui obiérunt in pace Christi tui,  
 et ómnium defunctorum, quorum fidem tu solus cognovisti.

Nobis omnibus, filiis tuis, clemens Pater, concéde,  
 ut caeléstem hereditátem cónsequi valeámus  
 cum beáta Virgine, Dei Genetrice, María.

cum Apóstolis et Sanctis tuis  
 in regno tuo, ubi cum univérsa creatúra,  
 a corruptióne peccáti et mortis liberáta,  
 te gloriificémus per Christum Dóminum nostrum,  
*iungit manus,*  
 per quam mundo bona cuncta largiris.

*Discooperit calicem et, cum elevans cum hostia, cantat  
 vel clara voce dicit:*

PER IPSUM et cum ipso et in ipso  
 est tibi Deo Patri omnipoténti,  
 in unitáte Spíritus Sancti  
 omnis honor et glória,  
 per ómnia saécula saeculórum.

*Populus respondet:*

Amen.

## ACCLAMATIONES POST CONSECRATIONEM

ad libitum seligendae

1. Mortem tuam annuntiámus, Dómine,  
et tuam resurrectionem confitemur, donec vénias.
2. Quotiescúmque manducámus panem hunc et cálicem bibimus,  
mortem tuam annuntiámus, Dómine, donec vénias.
3. Salvátor mundi, salva nos,  
qui per crucem et resurrectionem tuam liberásti nos.

## MARGINAL NOTES ON THE MAGISTERIUM

• L. Z. Legaspi, O.P.

### I. CRISIS OF THE MAGISTERIUM

Curatory readings of articles and news on ecclesiastical matters these past years reveal unmistakably the existence of a crisis of faith in the teaching authority of the Church. Members of the faithful are denying or doubting or outrightly ignoring both the teaching authority of the Pope and of the Bishops. Some who admit the teaching authority cast a cloud of doubt on the validity or obligatory power of papal doctrinal interventions.

It is in the light of this event that we should understand and find the reason why, especially, during these past eighteen years, the most emphatic and most discussed pronouncements of the Pope have been on the magisterium or the doctrinal authority of the Church. From the "Humani Generis" of 1950, the discourse to the Faculty Members and Student Body of the Gregorian University on the occasion of its IVth Centenary last 1953, the "Si Diligis" address to the Episcopate of May 31, 1954, the October 1, 1965 address to the Theologians attending the International Congress on the Theology of Second Vatican Council, the resounding profession of Faith of the "Credo of the People of God", to the recent "Humanae Vitae", the emphasis has always been "by the will of Jesus Christ, the immediate and universal norm of this unfailing truth—revelation—can be found solely in the authentic magisterium of the Church whose task is to safeguard faithfully and to explain infallibly the deposit of faith".<sup>1</sup>